Simon und Juda. 

10. 

König Woldemars Brief über die Verzichtleistung der Söhne des Herzogs 
Knud Porse auf Ehstland, d. d. Kopenhagen, am Tage Mariae Him

melfahrt (15. Aug.) 1346*). 

Nos Woldemarus, dei gracia Danorum 

Sclauorumque Rex et dux Estonie, omnibus pre-

sens Scriptum cernentibus Salutem in domino 

sempiternam. 1 

Constare volumus euidenter Quod Domicel-

Wir Woldemar, von Gottes Gnaden der 

Dänen und Slawen König, und Herzog von Ehst

land, Allen die gegenwärtiges Schreiben sehen, 

immerwährendes Heil in dem Herrn! 

Zu wissen thun wollen wir offenbar, dafs 

*) Auszüge aus dieser Urkunde hat V o i g t  in seiner Geschichte Preussens Bd. V. S. 80. u. #/. geliefert, 

e. auch N a p i e r s k y ,  I n d e x  N r ,  3 6 6 .  

Mon. Liv. ant. III. 32 
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lus Haquinus et Kanutus, filij domini Knu-

thepors, Ducis Hallandie, in presencia nostri 

et nostrornm Consiliarorum constituti, omnibus 

priuilegijs et instrumentis, per patrem nostrum, 

dominum Cristoferum, Regem Danorum, pie 

memorie, super habendo Ducatu Estonie datis 

eisdem, libere et sollempniter omnique Juris au-

xilio renunciantes, Ea ad manusque nostras pre-

sentarunt, Nos quoque pro predicto Ducatu 

Estonie domicellos iam dictos in recompensam 

de ducatu Holbeck contentauimus sufficienter, 

Adeo quod sepe dicti Domicelli, nec eciam do

minus Rex Swecie seu quivis alij ad predictum 

ducatum Estonie ius aliquod habent uel habere 

nec predictis Magistro et fratribus impeticionem 

mouere de jure poterunt pronunc et in futu

rum aliquam questionem, Insuper fatemur, Quod 

si Sincerissimus Senior frater noster Domicel-

lus Otto, prout proposuit deo et beate Marie 

virgini vouit, Ordinem Hospitalis eiusdem vir-

ginis Marie domus Theutonicorum Jrlm., morte 

peruentus, quod absit, uel aliquo impedimento 

alio detentus, non intraret, Ita quod votnm suum 

processum non haberet, nichilominus tarnen ven-
dicio nostra et donacio, ac eciam empcio Ma-
gistri et fratrum Ordinis predicti de sepedicto 

Ducatu Estonie sollempniter celebratis, prout 

in litteris inde confectis continetur, in suo Ro-

bore et firmitate perpetuis temporibus debeat 

permanere. In quorum testimonium Sigillum 

nostrum vna cum Sigillis fidelium nostrorum 

S t y g o t i  A n d e r f s o n  e t  F r i d e r i c i  d e  L o 

chin, Militum, presentibus est appensum, Da

tum Hafenis Anno domini Millesimo Tricentc-

simo Quadragesimo Sexto, Die Assumpcionis 
Beate Marie virginis Gloriose.